Контрольно-счетный отдел

 Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

ПРИКАЗ

«17» января 2025 года                 с. Левокумское                                             № 3
О внесении изменений в Регламент Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетном отделе Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского от 19 ноября 2020 г. № 46 (в редакции, утвержденной решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от   07.10.2021г. № 183)
           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Регламент Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом председателя Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 02 декабря 2020г. № 1 с учетом изменений, внесенных приказом председателя Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 17 января 2024 года № 6 следующие изменения:
1.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.1. 1.11. В Контрольно-счетном отделе муниципального округа разрабатываются, утверждаются и действуют стандарты и методические рекомендации.

1.11.1. Стандарты Контрольно-счетного отдела - внутренние нормативные документы, определяющие характеристики, правила и процедуры планирования, организации и осуществления различных видов деятельности Контрольно-счетного отдела и (или) требования к их результатам.

 Стандарты Контрольно-счетного отдела являются обязательными для исполнения всеми должностными лицами Контрольно-счетного отдела.

 В Контрольно-счетном отделе действуют стандарты двух видов: стандарты организации деятельности Контрольно-счетного отдела и стандарты внешнего муниципального финансового контроля, осуществляемые Контрольно-счетным отделом.

 Стандарты организации деятельности определяют характеристики, правила и процедуры организации и осуществления в Контрольно-счетном отделе методологического обеспечения, планирования работы, подготовки отчетов, взаимодействия с другими контрольными органами и иных видов внутренней деятельности Контрольно-счетного отдела.

 Стандарты внешнего муниципального финансового контроля определяют общие требования, характеристики, правила и процедуры осуществления Контрольно-счетным отделом контрольной и экспертно-аналитической деятельности.

1.11.2. Методические рекомендации — это описание способов реализации положений стандартов и иных муниципальных правовых актов при проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий или отдельных процедур осуществления полномочий контрольно-счётным органом. Они подразделяются на две группы:

    - общие методические рекомендации, определяющие общие вопросы осуществления полномочий контрольно-счётным органом при проведении контрольных или экспертно-аналитических мероприятий.

   -  специализированные методические рекомендации, разрабатываемые с учётом отдельных процедур осуществления полномочий контрольно-счётным органом при проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
1.11.3. Стандарты и методические рекомендации не могут противоречить законодательству Российской Федерации и законодательству Ставропольского края. Стандарты и (или) методические рекомендации Контрольно-счетного отдела вступают в силу с даты их утверждения, если в тексте документа или приказе председателя Контрольно-счетного отдела о его утверждении не предусмотрено иное. Внесение изменений в стандарты и методические рекомендации Контрольно-счетного отдела осуществляется в целях поддержания соответствия методологического обеспечения деятельности Контрольно-счетного отдела потребностям внешнего муниципального финансового контроля.»;
1.2. Приложение № 1 изложить в редакции, согласно Приложению к настоящему приказу.
1.3. Пункт 3.4. Приложения № 2 дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«Электронный документ Контрольно-счетного отдела, подписанный электронной подписью, признается равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и имеет одинаковую с ним юридическую силу при одновременном соблюдении следующих условий: ключ подписи, относящийся к конкретной электронной подписи, на момент подписания электронного документа является действительным (достоверным), не утратил силу (не отозван); подтверждена подлинность электронной подписи в электронном документе; дата и время создания электронной подписи зафиксированы в СЭД; электронная подпись используется в соответствии с установленным в Контрольно-счетном отделе распределением права подписи документов между должностными лицами и работниками. Ключ электронной подписи, используемой в СЭД, является конфиденциальной информацией и защищается в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.4. пункт 5.1. Приложения № 2 дополнить подпунктом 5.1.4 следующего содержания:
«5.1.4. Стандарты и методические рекомендации Контрольно-счетного отдела - внутренние нормативные документы, определяющие характеристики, правила и процедуры планирования, организации и осуществления различных видов деятельности Контрольно-счетного отдела и (или) требования к их результатам.

 Первый экземпляр стандартов и методических рекомендаций  хранится в деле с документами, утверждающими его, вторые (последующие) экземпляры выдаются на руки должностным лицам Контрольно-счетного отдела (при необходимости) или направляются им в электронном виде.»;

1.5. В Приложении № 23 символ «№___ксо/б» заменить на символ «№__»;
1.6. В Приложении № 24 символ «№___ксо/б» заменить на символ «№__».
  2. В пункте 1.14 приказа председателя Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 17 января 2024 года № 6 символ «№___ксо/б» заменить на символ «№__».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель

Контрольно-счетного отдела

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     И.И. Резинкина

Приложение к приказу от 17.01.2025г. № 3

Приложение №1

к  Регламенту Контрольно-счетного отдела

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

(далее- к Ренламенту)

УТВЕРЖДЕН

приказом председателя Контрольно-счетного  отдела

Левокумского муниципального округа

 Ставропольского края  от___ __ 20__ г.  №__

план работы

Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края

на 20__ год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Основание для включения мероприятия в план

	1. Организационные мероприятия

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	2. Контрольные мероприятия

	2.1.

	2.2.

	2.3.

	3. Экспертно-аналитическая деятельность

	3.1.

	3.2.

	3.3.

	4. Методическая деятельность

	4.1.

	4.2.

	4.3.

	5. Информационная и иная деятельность

	5.1.

	5.2.

	5.3.